АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19.06.2017г.  № 134
	Об организации пожарно- профилактической работы в   жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории муниципального образования

В целях предупреждения пожаров в жилом секторе Бегуницкого сельского поселения, профилактики гибели людей на пожарах, а также во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Бегуницкого  сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о проведении пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории муниципального образования Бегуницкое сельское поселение (приложение).

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций объектов с массовым пребыванием людей независимо от форм собственности, проводить противопожарную пропаганду с работающим персоналом. Для проведения противопожарной пропаганды назначить приказами по организациям работников, прошедших обучение мерам пожарной безопасности, обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности в организации.
3. Администрации Бегуницкого сельского поселения  проводить пожарно - профилактическую работу в жилом секторе, с целью предупреждения пожаров и гибели людей.

4.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

5.Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

6.Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава  администрации  МО

Бегуницкое сельское поселение                                                     А. И. Минюк
Приложение
к Постановлению Администрации
Бегуницкого сельского поселения
от _____________ г. №______

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПОЖАРНО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ РАБОТЫ В ЖИЛОМ СЕКТОРЕ И НА ОБЪЕКТАХ С МАССОВЫМ ПРЕБЫВАНИЕМ ЛЮДЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
1.  Целью пожарно-профилактической работы считать повышение уровня противопожарной защиты жилого сектора, минимизацию материальных и социальных потерь от пожаров в жилых помещениях, усиление роли и эффективности по профилактике пожаров в этой сфере, принятие мер по устранению нарушений требований пожарной безопасности.

2.  К объектам проведения профилактической работы отнести: жилой сектор, учреждения с массовым пребыванием людей.
3.  В ходе профилактической работы отработать задачу по комплексному использованию сил и средств по предупреждению пожаров и гибели людей при них в жилом секторе и учреждениях с массовым пребыванием людей, привлечению заинтересованных надзорных органов, правоохранительных органов, а также общественности.

4. Проводить работу по распространению информационного материала в жилом секторе с привлечением старост, в учреждениях с массовым пребыванием людей с привлечением ответственного по пожарной безопасности в организации.
5. Включать в повестку дня всех собраний (сходов) граждан вопрос по предупреждению и тушению пожаров на территории сельского поселения.